令和３年７月２１日

保護者 各位

                         青森県立青森南高等学校

                          校 長 中 道  哲

新型コロナウイルスワクチン接種に係る

出欠の取扱い等について(お知らせ)

１学期が終わりましたが、保護者の皆さまには、本校の新型コロナウイルス感染症

防止対策に、御理解、御協力をいただきありがとうございました。

さて、標記の件について、青森県教育委員会から下記の内容で通知がありましたの

で今後の出欠の取扱い等についてお知らせいたします。

なお、新型コロナウイルスワクチン接種の案内は、各自治体から各御家庭へ通知さ

れることになりますが、ワクチン接種をするか否かについては、各御家庭の判断とな

りますので、御対応をよろしくお願いいたします。

記

１ 新型コロナウイルスワクチン接種にともなう出欠の取扱い等について

  ・インフルエンザの予防接種と同様、原則として出席の扱いにはなりません(欠

席となります)。

  ・可能な限り、学校生活に支障のない時間でお願いします。

  ・医療機関、自治体からの指示など、やむを得ない事由の場合は、出席停止とな

ります。

  ・２学年修学旅行への参加には、ワクチン接種の有無を条件としません。

２ 接種後の副反応に係る出欠の取扱いについて

接種後、発熱・倦怠感等の体調不良は、接種による副反応か否か判断できない

ため、新型コロナウイルス感染症の対応と同様、出席停止となります。